
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № <%Р№
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащих разработке в 2021 году

Во исполнение пункта 3 распоряжения Правительства Свердловской области от 
02.11.2020 № 565-РП «Об утверждении типового проекта муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья» на 2020-2024 годы», руководствуясь 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Порядком формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Об 
утверждении Порядка составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период», распоряжением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 01.07.2019 № 120-о «О 
распределении обязанностей между главой Верхнесалдинского городского округа и 
заместителями главы администрации Верхнесалдинского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа, подлежащих разработке в 2021 году (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Перечне муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа, подлежащих разработке в 
2021 году, обеспечить разработку и утверждение муниципальных программ в срок до 
15 октября 2021 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

координаторов муниципальных программ, указанных в Перечне.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от s f & O l S l C & f  № d O M  
«Об утверждении перечня 
муниципальных программ
Верхнесалдинского городского 
округа, подлежащих разработке в 
2021 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 

подлежащих разработке в 2021 году

№
п/п

Наименование 
муниципальной программы 

Верхнесалдинского 
городского округа

Координатор
муниципальной

программы

Ответственный за 
разработку 

муниципальной 
программы

1. «Восстановление и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
В ерхнесалдинского 
городского округа»

заместитель главы 
администрации по 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству, 
энергетике и 
транспорту 
А.Б. Душин

специалист 1 категории 
отдела по жилищно- 

коммунальному 
хозяйству 

А.В. Седракян

2. «Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

заместитель главы 
администрации по 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству, 
энергетике и 
транспорту 
А.Б. Душин

директор МКУ «Служба 
городского хозяйства» 

В.В. Бычков


